
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.26/24-7-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 293      Περίληψη 

Αποδοχή της αριθμ.936/11-06-2025 απόφαση του 2ου Κλιμακίου της 
Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Ιουλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.19655/18-7-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

5. Ιωάννης Πεπονίδης 
6. Ιωάννης Τσάπαλης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 
8. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 

3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Εμμανουήλ Τσέπελης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και κλήθηκε, 
το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024 
και οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιωάννης Ζερενίδης, Σιαμπάν Μπαντάκ ενημέρωσαν εγκαίρως για την απουσία 
τους και κλήθηκαν, τα αναπληρωματικά μέλη  Ιωάννης Τσάπαλης, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

 
Ο Αντιπρόεδρος Σουά Μπεκήρ Ογλού, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη την 
αριθμ.πρωτ.19104/15-7-2025 εισήγηση της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού & αξιολόγησης 
Προσφορών του Ν.4412/2016, η οποία έχει ως εξής: 

«Σας γνωρίζουμε ότι έχει εκδοθεί η με αριθμ. 936/11-06-2025 απόφαση του 2ου Κλιμακίου της 
Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) που αφορά τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με τίτλο: 
«Έλεγχος, επανέλεγχος, έκτακτος έλεγχος και πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων των δημοτικών 
κτιρίων, σχολείων και αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με το Πρότυπο ΕΛΟΤ 60364» με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 77.376,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
και αριθμό Διακήρυξης 39096/23-12-2025. 

Έχοντας υπόψη το άρθρο 367 του ν.4412/2016 που προβλέπει ότι «οι αναθέτουσες αρχές 
υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις αποφάσεις της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ», θα πρέπει σύμφωνα με την 
παραπάνω απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) να ακυρωθεί η με αριθμ. 
166/24-04-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής στην οποία ενσωματώνεται και η με αριθμ. 115/26-
03-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με τις οποίες έγινε δεκτή η προσφορά του οικονομικού 
φορέα με την επωνυμία «ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» και αποφασίζεται η κατακύρωση του 
διαγωνισμός στο σύνολο του στον παραπάνω οικονομικό φορέα, για τους λόγους που αναφέρονται στην 
σκέψη 61 και 62. 

Επίσης σύμφωνα με την σκέψη 26 της απόφασης θα πρέπει με έγγραφο της επιτροπής διαγωνισμού 
σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της Διακήρυξης να ζητηθεί από τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
SWISS APPROVAL TECHNISCHE BEWERTUNG A.E.» η διόρθωση του ΕΕΕΣ, συγκεκριμένα θα 
ζητηθεί η διόρθωση του αριθμού της βεβαίωσης αναγγελίας που δηλώνεται στο άρθρο της απόδειξης 
τεχνικής ικανότητας του ΕΕΕΣ.  

Σύμφωνα με τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται την αποδοχή της σχετικής απόφασης της 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, να ακυρωθεί η με αριθμ. 166/24-04-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής στην οποία 
ενσωματώνεται και η με αριθμ. 115/26-03-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με τις οποίες έγινε 
δεκτή η προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» και να 
ζητηθεί από τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία SWISS APPROVAL TECHNISCHE BEWERTUNG 
A.E.» η διόρθωση του αριθμού της βεβαίωσης αναγγελίας που δηλώνεται στο άρθρο της απόδειξης 
τεχνικής ικανότητας του ΕΕΕΣ με έγγραφο της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της 
Διακήρυξης» 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 6ΧΖΩΩΚ8-2ΣΔ



Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,   
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την αποδοχή της αριθμ.936/11-06-2025 απόφαση του 2ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), να ακυρωθεί η με αριθμ.166/24-04-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
στην οποία ενσωματώνεται και η με αριθμ.115/26-03-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με τις 
οποίες έγινε δεκτή η προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΚΕΧΑΓΙΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» και να ζητηθεί από τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία SWISS APPROVAL 
TECHNISCHE BEWERTUNG A.E.» η διόρθωση του αριθμού της βεβαίωσης αναγγελίας που δηλώνεται 
στο άρθρο της απόδειξης τεχνικής ικανότητας του ΕΕΕΣ με έγγραφο της επιτροπής διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της Διακήρυξης 
..……………………………………………………………………………...................................................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-7-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΧΖΩΩΚ8-2ΣΔ


		2025-07-29T10:31:36+0300
	Athens




